
#BusinessIntelligence #BIConsulting
#BInástroje #SAPAnalyticsCloud #Mibcon

Seminář 
16. 12. 
2022



Harmonogram

1

2

3

4

Představení

Co je to Business Intelligence

Práce BI Konzultanta

Co v Mibconu děláme

5

6

7

8

Hodnocení a porovnání BI 
nástrojů

Práce v SAP Analytics Cloud

Ukázky z praxe

Q&A



Business Intelligence
Co to vlastně je?

Dokázal by někdo ve zkratce popsat, co je to 
Business Intelligence?



Business Intelligence
A co na to wiki?

„Business Intelligence jsou dovednosti, znalosti, technologie, aplikace, kvalita, rizika, 
bezpečnostní otázky a postupy používané v podnikání pro získání lepšího pochopení 
chování na trhu a obchodních souvislostech. Za tímto účelem provádí sběr, integraci, 

analýzu, interpretaci a prezentaci obchodních informací.“

„BI systémy jsou systémy pro podporu rozhodování ve firmě“

„BI aplikace poskytují historické, současné a prediktivní zobrazení obchodních operací, 
nejčastěji s využitím již získaných dat v datovém skladu, datovém tržišti nebo příležitostně 

přímo z provozních systémů.“

Kde všude ve firmě na Business Intelligence narazíte? 

Myslíte, že se s touto oblastí už nikdy nesetkáte?



Práce BI konzultanta
Perks of being a consultant

▪ Kontakt se zákazníkem (návštěvy, cestování po republice)

▪ Flexibilní pracovní doba (=> večery a víkendy)

▪ Příjemná mzda

▪ Práce z domova / odkudkoliv na světě

▪ Heterogenní (zajímavá) práce



Co v Mibconu děláme
SAP, SAP, SAP a zase SAP…

Leader v oblasti dodávek datových 
skladů, reportingu a plánování na 

českém, slovenském i mezinárodním trhu s 
nástroji SAP Analytics

Desítky úspěšných projektů
pro různé firmy rozdílných velikostí a obchodních modelů

Oficiální partner SAP Educational
pro Německo, UK a Belgii. Jsme tvůrci a dodavatelé školení 
na SAC Analytics a Planning

První implementace SAP BW
na databázi SAP HANA 

(Jednota Mikulov) v ČR. Od té doby jsme realizovali i další 
podobné projekty pro další zákazníky (GECO, Electroworld, 
Solvent ČR a další)

Udržujeme
a rozvíjíme znalosti
v produktech SAP, primárně SAP BW, BO, 
BW-IP, BPC, SAC, SCP a SAP HANA

První implementace SAP 
Analytics Cloud
v České republice pro zákazníka 
Fotbalová asociace ČR



▪ KS Kolbenschmidt CZ

▪ Panasonic Automotive Czech

▪ SAB Miller / Plzeňský Prazdroj

▪ Model Obaly

▪ ŠKODA AUTO

▪ Gorenje (SLO)

▪ Lonza (CH)

▪ Rheinmetall AG (DE)

Výroba

▪ ČEZ

▪ ČEPS

▪ Innogy (RWE)

▪ e.ON

▪ Pražská Energetika

▪ Pražská Teplárenská

Utility

▪ CERVA GROUP

▪ SIKO KOUPELNY

▪ Elfetex

▪ HP Tronic Zlín

▪ Hagleitner (AT)

▪ MALL.CZ

▪ Solvent ČR

▪ Geco

Obchod a Log

▪ Fotbalová asociace ČR

▪ České Radiokomunikace

▪ Telekom Slovenije (SLO)

▪ Ministerstvo financí ČR

Ostatní

▪ Česká pojišťovna

▪ Generali CEE Holding

▪ ČSOB

▪ Zurich Insurance (CH)

Banky a poj.

▪ AGROFERT HOLDING

▪ ČEZ

▪ Letiště Praha

▪ KKCG

▪ RWE

▪ RPG Byty / Asental

▪ ALTA

Skupiny



Naše certifikace a prestižní partnerství

Jediný český a slovenský člen 
celosvětové aliance

SAP partnerů UnitedVars

Auditované služby a podpora

SAP Partner Center of Expertise

Certifikovaný SAP partner 
od roku 2001

SAP partner pro cloud



Dlouhodobá spolupráce

Poradenství Business procesy

ImplementaceLicenční partner

Návrhy

Podpora

Architektura
Zacílení na konkrétní požadavky
Znalost prostředí a produktů

Analýza
Zkušenosti
Benchmarky

Procesy
Architektura
Systémový landscape
Licencování

Nepřímý prodej
- On-Premise
- Cloud subscription
- Cloud consuption

Projektové vedení
Školení
Dokumentace
Předání know-how

SLA
Rozvojové projekty
Dlouhodobý vztah

1 2 3 

4 5 6



Hodnocení a porovnání 
Business Intelligence nástrojů



BARC



BARC Reporting 2021



BARC Planning 2021



Čas na cvičení



www.mibcon.cz

+420 721 976 226

adam.nekola@mibcon.cz

BI Konzultant

Adam Nekola

mibcon – Buďte v dobré společnosti | Cocuma

mailto:Adam.nekola@mibcon.cz
https://www.cocuma.cz/company/mibcon/

	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2: Harmonogram
	Snímek 3: Business Intelligence
	Snímek 4: Business Intelligence
	Snímek 5: Práce BI konzultanta
	Snímek 6: Co v Mibconu děláme
	Snímek 7
	Snímek 8: Naše certifikace a prestižní partnerství
	Snímek 9: Dlouhodobá spolupráce
	Snímek 10
	Snímek 11: BARC
	Snímek 12: BARC Reporting 2021
	Snímek 13: BARC Planning 2021
	Snímek 14
	Snímek 15


